
لحن تند جواد نکونام درباره بعضی بازیکنان فولاد؛ 

قدر این فرصت را ندانستید و خداحافظ!
گفت وگوی جواد نکونام با ســایت رســمی فولاد، 
نشانی از لحن رســمی این جور مصاحبه ها ندارد. 
سرمربی فولاد بعد از نتایج دور انتظار در 11هفته 
ابتدایی لیگ برتر، همانی اســت که بود؛ با اعتماد 
به نفس و اهل طلب کردن. بنابراین در شــرایطی 
که نتایج به دست آمده و به خصوص سه شکست 
متوالی در ســه بازی آخر را حق تیمش نمی داند، 
ناگهان در فرازی از گفتگو اعلام می کند، برخی از 
بازیکنان که مسئولیت پذیری لازم را در این چند 
هفته نداشته اند، از جمع بازیکنان خارج و پیراهن 
فولاد از تن شان بیرون خواهد آمد. این صریح ترین 
موضع گیری جواد نکونام اســت که البته برخلاف 
ظاهر سیاســت مدارش، هرگز اهل پرده پوشی در 
گفتگوها نیســت و از او همواره مصاحبه های تند 
و جنجالــی را به خاطر داریــم. این گفتگوی آخر 
هم دست کمی  از قبلی ها ندارد. او کمی  عصبانی 
و کمی  هشــداردهنده و در بعضــی جاها با طعنه 
و کنایــه، صحبت های خود را بــه زبان می آورد و 
به همه یــادآوری می کند جایگاه فولاد این جایی 
نیســت که آن ها در حال حاضر در آن قرار دارند 
و سپس ضربه نهایی را می زند:»بعضی از بازیکنان 
تیم هم که مســئولیت پذیری کمی داشــته اند، از 
ترکیب کنار خواهند رفــت و نیم فصل از ما جدا 
خواهند شد. احســاس می کنم بعضی از بازیکنان 
قدر فرصتی که فولاد در اختیارشــان گذاشته را 
ندانستند. لازم باشــد بازیکنان جوان و آینده دار 
لیگ را به تیم اضافه خواهم کرد.« اینکه بلافاصله 
پــس از صحبت های نکونــام، گمانه زنی در مورد 
هویت بازیکنــان صورت گرفته اما از اردوی فولاد 
به سختی خبری موثق بیرون می آید. این سیاست 

همیشگی نکونام است که به دور از هیاهو و سرک  
کشیدن های طبیعی مطبوعات، کار خود را انجام 
می دهد و اگر خلاف این اتفاق بیفتد، مسئولیتش 
با مدیر رســانه ای تیم اســت. بنابراین احتمالا تا 
نیم فصل نام این بازیکنان منتشــر نخواهد شد تا 
فــولاد با ورود بــه نقل و انتقــالات و بازی با این 
مهره ها، در پنجره زمســتانی هم دســت بالاتر را 
داشته باشد. البته شاید اظهارنظر علیه بازیکنان و 
مقصر قلمدادکردن آن ها، سابقه چندان خوبی هم 
در فوتبال ایران نداشــته باشد که نمونه اخیر آن 
اتفاقی است که سال گذشته در پرسپولیس افتاد 
و منجر به قربانی شــدن مهدی شــیری در جمع 
سرخ پوشان شد. بازیکنی که بعدها به همین فولاد 
پیوســت و ارزش های خود را به رخ کشید. اگرچه 
نکونام این حرف را به زبان آورده اما ممکن اســت 
این حرف ها جنبه هشــدار داشته باشد. شاید هم 
او واقعا تصمیمش را گرفته و قرار اســت جاروی 
ریزی به بدنه یکی از پرســتاره ترین تیم های لیگ 

برتر ایران بخورد.

شــهر جیرفت از توابع اســتان کرمان از زیباترین شهرهای ایران 
است که آثار تاریخی ارزشــمندی را در خود جای داده است که 
بسیاری از این آثار اعتباری جهانی دارند که همواره مورد استقبال 

بازدید کنندگان قرار می گیرد. 
شــهر دقیانوس تنها افسانه  دوران کودکی نیســت؛ بلکه تمدنی 
باشــکوه و باعظمت اســت که در میان خاک های جیرفت مدفون 
شــده بود. این شهر که تا اواخر ســده هفتم هجری پررونق بوده 
اســت، در شمال شــرق جیرفت و مجاور هلیل رود قرار دارد و در 
ســال های اخیر کشف شــده و حیرت باستان شناسان را به همراه 
داشته است. شــهر دقیانوس در فهرست آثار ملی ایران به چشم 
می خورد. منابع و متون جغرافیــای تاریخی و تاریخی از جیرفت 
به عنوان یکی از کوره هــا خوره یا کوره، به معنی حِصه، بخش یا 
ناحیه و در تقسیمات کشوری آن روزگار چیزی برابر با شهرستان 

امروزی مهم ایالت کرمان یاد کرده اند. 
بر اســاس کاوش های باستان شــناختی، مرکز این کوره، همان 
محوطه ی باســتانی اســت که نزد اهالی به »شهر دقیانوس« و یا 
»کَلنِگی« معروف است، این محوطه ی بسیار بزرگ که بقایای آن 
در محدوده ای به مساحت بیش از ۴۰کیلومتر مربع پراکنده شده 
اســت. چوبک بر اســاس رنگ های تند و شاداب و نقش مایه های 
پرکار تا اندازه ای جلف و سبک ســرانه متعلق به این دوره، شــهر 
جیرفت را در دوران ســلجوقی یک جامعه ی شهری تازه به دوران 

رسیده ی مصرفی توصیف کرده است.
 این شــهر بزرگ دارای چهار دروازه به نام های »دروازه شاپور«، 

 »دروازه ســیرجان«،  »دروازه بم« و » دروازه مصلی« بوده است. 
طی کاوش های باستان شناختی، بقایای مسجد بزرگ آجری،  در 
سمت شــرقی این شهر پدیدار شــد که قدمت آن به اوایل دوره 
اسلامی  می رسد و در حاشــیه هلیل رود در محوطه شهر تاریخی 
دقیانوس قرار دارد. مساحت این مسجد ۶ هزار متر مربع و صحن 
آن ۲ هزار متربع اســت که ۴ هزار متر مربــع آن در کاوش های 
دقیانوس کشــف شــد. افزون بر این،  بقایای یــک گرمابه، چند 
گذرگاه سنگفرش شــده، واحدهای تجاری، واحدهای مسکونی، 
کارگاه شیشــه گری و گورســتان با تدفین های سردابه ای که در 

بخش غربی شهر نمایان شد.

دقیانوس؛ شهری افسانه ای در بافت

دور جدیــد اردوی تیم ملی فوتبال ایــران با حضور 1۳بازیکن از 
لیگ برتر و ســه لژیونر شاغل در قطر شروع شد و بازیکنان جوان 
تیم ملی امید نیز به زودی به این نفرات ملحق خواهند شد. در آغاز 
مرحله پنجم اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال دیروز 1۶بازیکن 
در اردوی تیم حاضر شــدند. بازیکنان پس از دقایقی با حضور در 
مجموعه تمرینی »پک« تمرین آغازین خود را در روز نخست این 
مرحلــه از اردو، زیر نظر مربیان تیم ملی انجــام دادند. ابوالفضل 
جلالــی با نظر کادر تیم ملی به دلیل کســالت در اردوی تیم ملی 
به اســتراحت پرداخت و 1۵ بازیکن دیگــر تمرین خود را برگزار 
کردند. علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی، محمدرضا اخباری، 
پیام نیازمند، سامان فلاح، مرتضی پورعلی گنجی، روزبه چشمی، 
ابوالفضل جلالی، شــجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، 
میلاد ســرلک، وحید امیری، مهدی ترابی، امید ابراهیمی، رامین 
رضاییان و امید نورافکن 1۶بازیکنی بودند که دیروز در اردوی تیم 
ملی حاضر شدند. قرار اســت با اضافه شدن منتخبی از بازیکنان 
جوان تمرینات تیم ملی دنبال شــود. کارلوس کی روش روزهای 
گذشــته پنج بازیکن ملی پوش شــاغل در لیــگ برتر را خط زد. 
صالح حردانی، محمد محبی، مهدی مهدی پور، محمد خدابنده لو 
و آرمین سهرابیان از اردوی تیم ملی خط خوردند. به نظر می رسد 

با اضافه شــدن بازیکنان شــاغل در لیگ های خارجی اردوی تیم 
ملی فوتبال به شکل کامل تری برگزار شود اگر چه بارها سرمربی 
تیم ملی بــه خاطر همکاری نکردن بعضی باشــگاه های خارجی 
انتقاداتــی را به زبان آورد. با این حســاب بایــد دید در مدت کم 
باقی مانــده تا بازی اول ایران تیم فوتبال کشــورمان چگونه روند 

آماده سازی خود را انجام می دهد.

آغاز اردوی تیم ملی با ۱۶بازیکن

تــو خوب یــادت نیســت، مرتــب غش 
می کردی، مرتب آب به صورتت می زدند، 
مرتب پدرت شــرکتش را ول می کرد و به 
دانشکده می آمد و تو را پیش دکتر می برد. 
شانس من بود، هرکس عاشق من می شد، 
مثــل خودم یک پیچ از مغزش شــل بود، 
مثــل من یــک دفعه زل مــی زد، به یک 
فرصت به یک امکان خرد و ترد، زل می زد 
به یک گوشــه، می رفت بــه عالم هپروت، 
هرکس عاشــق من می شد، شاعر می شد، 

پایش رو زمین بند نبود.
 بابات بهم می گفت: »تو رو خدا! مواظبش 
بــاش، در اولیــن فرصــت، او را ببرید به 
بیمارســتان دنا یا کوثر، او را ببرید پیش 
دکتر یوسفی، خودش می داند با او چه کار 

کند.« 
 آن روز هم که می خواستم ترا پیش دکتر 
یوسفی ببرم، بهم گفتی: »خنگ خدا! من 
تــرا می خواهم، دکتر یوســفی کیه، مرا 
دوباره ببر کنار همان برکه، مرداب و چند 
درخت اناری کــه انارهای ترکیده دارند، 
مرا پیش درخت پیر شکسته آن یاسمن 
ببر، توی همان گودال پر از گل و گیاه و 

چمن ...« 
آخر، من که بی کار نبودم، من که پزشــک 
نبودم، من چه گناهی مرتکب شــده ام؟ به 
پدرت هم گفتــم که من کلاس را تعطیل 
کرده ام، شرمسار، نگاهم کرد و گفت: »خدا 
به من پنج بچه  خل و دیوانه داده ، اصلا اینا 
توی این دنیا زندگی نمی کنند، نمی دانند 
نانوایی کجاســت، نمی دانند سیب زمینی 
در زمین می روید یا توی آسمان، نمی دانند 
بادمجان در کدام فصل می روید، همه شان 

توهم زده و خیالاتی هستند.« 
رودربایســتی را کنــار گذاشــتم و گفتم: 
»آقای برزویی! من بیســت و چند سال از 
دخترتان، منصوره یــا مرمر بزرگ ترم، آیا 
حاضر هســتید او را به عقد من درآورید، 
من کــه نمی توانم مرتبا او را به باغ و در و 
دشت ببرم و برای او شعر و معر بخوانم؟ به 

هر حال ...« توی خودش فرو رفت. 
زیر لب گفــت: »من به این مســأله فکر 
دارد،  خواســتگار  خیلــی  او  نکــرده ام، 
نمی دانم، از خودشــان بپرسید، اگر همسر 
شما بشــود من هم نفس راحتی می کشم. 
به من چند روزی وقت بدهید از مادرشان 

هم بپرسم.«
 به چند روز نرســید که خــودت به خانه 
آمــدی و همه  خرت و پرت ها و حشــو و 
زوائد را از خانه بردی، دادی سمســاری و 
چند چیز میز مــدرن خریدی، تلویزیون، 

یخچال، لباس  شــویی، ظرفشویی، میز و 
صندلی و مبل و چند تکه قالی گلدار، همه 
جــا را گردگیری کردی و با بابا و مامان به 
منزل ما آمدید و گفتی: »آقای پدرام! من 
به خواستگاری شــما آمده ام، آیا حاضری 

مرا به همسری بپذیری؟«
 نگاهــی به پدر و مادرت کردم، سرشــان 
را پاییــن انداختــه بودند و زیــر جلکی 

می خندیدند. 
دســت مادر و صورت پدرت را بوســیدم 
و گفتــم: »هرچه شــما بفرمایید، قدم تان 
بر سر و چشمم، شــاید به قول قدیمی ها 
قسمت ما هم شما باشید.« چه پررو! بلند 
شدی رقصی چنان و چنین چون یاسمین 
...  الان پانزده  سالی از آن واقعه می گذرد. 
پدر را کرونا برد، تو هم بعد ده سالی رفتی 
با کس دیگر مزدوج شدی، حالا برای من 
توی واتســاب نامه فرســتاده ای که غلط 
کردم، گه خوردم، طرف توزرد درآمده، به 
خدا این بچه مال خودته، ببرش آزمایشش 

کن. 
بگــذار برگردم، دیروز وقتــی از تظاهرات 
برگشــتم، مرا شــلاق کش کرد که: »من 
پرورده نعمت اینها هســتم، مگر می گذارم 
با بچــه  من بیرون بــروی و هل من ناصر 

بطلبی؟«
- من دیگر به درد چه می خورم؟ بیا با هم 

راه برویم، حرف بزنیم.

بیا با هم حرف بزنیم 

   فیض شریفی  
   نویسنده 

میراث

 فوتبال

چهره

بازداشت مقامات؛ آخرین تلاش حکومت برای توقف انقلاب
در روز دوشنبه 1۵آبان 1۳۵۷ به دنبال استعفای 
جعفر شــریف امامی و وخامت اوضاع کشــور که 
به درگیری ها و آتش ســوزی بزرگــی در تهران و 
شهرهای دیگر منجر شــده بود، ارتشبد غلامرضا 
ازهاری رئیس ســتاد ارتش، کابینه نظامی تشکیل 

داد و وزیران خود را به شاه معرفی کرد.
 عصــر   همان روز بود که ارتشــبد ازهاری کابینه 
۹نفره خود را که ۴نفر از آنان وزیران دولت شریف 
امامی بودند و بقیه را فرماندهان نیروهای نظامی  و 
انتظامی و امنیتی تشــکیل می دادند، به این شرح 
به شاه معرفی کرد: امیرخسرو افشار قاسملو وزیر 
امور خارجه، ارتشــبد رضا عظیمــی  وزیر جنگ، 
دکتــر محمدرضا امیــن وزیر صنایــع و معادن، 
ارتشــبد قره باغی وزیر کشــور و سرپرست وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، ارتشــبد غلامعلی اویسی 
سرپرست وزارت کارواموراجتماعی، سپهبد ربیعی 
سرپرســت وزارت مسکن و شهرســازی، سپهبد 
ابوالحسن سعادتمند سرپرست وزارت اطلاعات و 
جهانگردی، ســپهبد ایرج مقدم سرپرست وزارت 
نیرو، دکتر عزت الله همایون فر وزیر مشاور. ازهاری 
در نخستین روزهای ریاست بر دولت نظامی خود 
به علت مخالفت بعضی از وزرا با گشودن آتش به 
روی مــردم، کمیته ای به نام بحران تشــکیل داد 
و ریاســت آن را به ارتشــبد عظیمی، وزیر جنگ 

سپرد. 
در این کمیته، امیر خســرو افشــار، قاسملو وزیر 
امور خارجــه، دکتر عاملی تهرانــی وزیر آموزش 
و پرورش، ارتشــبد قره باغی وزیر کشــور، سپهبد 
ابوالحسن سعادتمند وزیر اطلاعات، سپهبد مقدم 
رئیس ساواک، ســپهبد صمدنیا رئیس شهربانی، 
سپهبد محققی رئیس ژاندارمری و ارتشبد اویسی 
فرماندار نظامی تهران عضویت داشتند. وظیفه این 
کمیتــه، اخذ تصمیم دربــاره جنگ های خیابانی 
بود. ازهاری غیر از تشکیل کمیته بحران به تغییر 
استانداران اقدام کرد و اکثر استان های کشور را به 

نظامیان سپرد. 
هرچند دوران ازهاری با نطق سرشار از استیصال 
و ظاهرا آشــتی جویانه شاه آغاز شد، اما به محض 
شــروع بــه کار دولت تــازه، بازداشــت ها آغاز و 
مطبوعات به محــاق رفتند. در اعتراض به حضور 
نظامیــان در دولت مطبوعــات اعتصاب اعتراضی 
خود را آغــاز کردند اما پیش از شــروع اعتصاب 
مامورین فرمانــداری نظامی  دفا تــر روزنامه های 
کیهان، اطلاعــات و آیندگان را بــه تصرف خود 

درآوردند. 
دولت نظامی  بــرای مدت یک هفته تمام مدارس 
را اعم از ابتدایی، متوســطه و عالی تعطیل و عده 
زیادی از نویسندگان جراید را دستگیر کرد. دولت 
نه تنهــا دفا تر مطبوعات را اشــغال کرد که دفتر 
رادیوتلویزیون ملی ایران را اشــغال و برنامه های 

این رسانه را نیز تحت کنترل گرفت، موضوعی که 
باعث شــد کارکنان رادیوتلویزیون اعلام اعتصاب 
کــرده و از مردم بخواهنــد تلویزیون های خود را 

خاموش کنند.
ایــن محدودیت ها تمــام ماجرا نبود کــه دامنه 
برخــورد حکومت نظامی  حتــی دامان گروهی از 
مقامات ســابق رژیم پهلوی را نیــز گرفت که در 
اولین روز زمامداری ارتشــبد ازهاری، طبق ماده 
۵ حکومت نظامی گروهی از بلندپایگان و مقامات 
عالی رتبه دولت که در بیست سال پایانی حکومت 
پهلوی، عهده دار مشــاغل مهم بودند بازداشــت 
شدند. ارتشبد نعمت نصیری رئیس سابق سازمان 
امنیت و گارد سلطنتی، دکتر منوچهر آزمون وزیر 
ســابق مشاور، وزیر ســابق کار و استاندار فارس، 
دکتر عبدالعظیم ولیان نایب التولیه آســتان قدس 
رضوی و وزیر ســابق امور روستا ها، دکتر داریوش 
همایون وزیر پیشــین اطلاعــات و جهانگردی و 
مدیر روزنامه آیندگان، ســپهبد جعفرقلی صدری 
رییس ســابق شــهربانی، دکتر غلامرضا نیک پی 
سناتور و شهردار سابق تهران و وزیر سابق مشاور 
و آبادانی و مســکن، دکتر منوچهر تسلیمی وزیر 
پیشین بازرگانی، دکتر ایرج وحیدی وزیر پیشین 
کشــاورزی، رضا صدقیانی وزیر پیشــین تعاون و 
امور روســتا ها و استاندار ســابق لرستان مرکزی 
و خوزســتان، جمشــید بزرگمهــر رییس کلوپ 
شاهنشــاهی، رضا شــیخ بهایی معاون شهرداری 
تهران، حســن رســولی دبیر المپیک و حســین 
فولادی ســرمایه دار از جمله افرادی بودند که در 

این موج بازداشت ها روانه زندان شدند.
 همزمان ســپهبد علی محمــد خادمی  مدیرعامل 
سابق هواپیمایی ملی ایران که در لیست بازداشت 
حکومت نظامی قرار داشت، هنگام مراجعه ماموران 
به منزلش خودکشی کرد. در دومین روز حکومت 
ازهاری، بازداشــت ها ادامه یافت و در جریان آن 
امیرعباس هویدا، وزیر ســابق دربار و نخست وزیر 
اســبق نیز بازداشت شد. ســاعت شش بعدازظهر 
1۶آبــان ۵۷ بــود کــه ســپهبد رحیمی معاون 
فرمانداری نظامی به منزل او رفته و دستور توقیف 
را بــه او ابلاغ کــرد. هویدا در حالــی که با دکتر 
ســعید رئیس مجلس شــورای ملی و دکتر ناصر 
یگانه رییس دیوانعالی کشــور مشغول مذاکره بود 
خود را تســلیم نمود و به اتفاق به ســمت زندان 

اوین حرکت کردند. 
غلامحســین جهانشاهی وزیر اســبق بازرگانی و 
منوچهر پیروز استاندار پیشین فارس نیز از جمله 
افرادی بودند که در روزهای بعد بازداشــت شدند. 
برخی فعالان سیاسی ملی از جمله داریوش فروهر 
و کریم ســنجابی نیز از جمله افــرادی بودند که 
طبق ماده ۵ حکومت نظامی بازداشــت شدند، اما 

حدود یک ماه بعد آزاد شدند.

حافظه تاریخی

یرلیغ ده ای خسرو خوبان جهان
تا پیش قدت چنگ زند سرو روان
تا کی برم از دست جفای تو قلان

نی شرع محمد است نی یاسهی خان

جزئیات سعدی

خرک: وســیله ای که با خاموت ساخته می شود و 
در زیر آرماتــور در کف قالب قرار می گیرد تا بتن 

زیر آرماتور برود.
آجر کلوک: به یک هشــتم از آجر کلوک گفته 

می شود.

مشق کلمات

چین تولید مثل میمون را در فضا آزمایش می کند
طبق گزارش هــا چین تصمیــم دارد میمون هایی 
به ایســتگاه فضایی تیانگونگ بفرستد تا نحوه رشد 
و تولید مثل آن هــا در گرانش صفر را مطالعه کند. 
ایــن تحقیق در بزرگ ترین ماژول ایســتگاه فضایی 
چین انجام می شــود که از قبل اعلام شده بود برای 
انجــام آزمایش های علمی  به کار خواهد رفت. ژانگ 
لو محقق ارشــد پروژه توسعه تجهیزات علمی  برای 
ایســتگاه فضایی چیــن می گوید: ایــن آزمایش ها 
درک انسان از شیوه ســازگاری میکروارگانیسم در 
محیط میکروگرانــش و محیط های فضایی دیگر را 
ارتقــا می دهد. هرچند در تحقیقات پیشــین تولید 
مثل ارگانیســم های کوچک تر ماننــد گورخرماهی 
و کرم های خاکی در فضا ارزیابی شــده اما محققان 
معتقدنــد چالش هایی برای انجــام چنین تحقیقی 
در حیوانات با ســاختاری پیچیده تر مانند موش ها و 
میمون ها وجــود دارد. پیش از این محققان اتحادیه 
جماهیر شــوروی طی سفری 1۸روزه به فضا فرایند 
جفت گیری موش ها را بررسی کردند و متوجه شدند 
هیچ یک از آن ها پس از بازگشت به زمین تولید مثل 
نکردند. البته باید توجه داشت جفت گیری حیوانات 
بزرگ تر در گرانش صفر با چند مانع روبه رو است. با 
توجه به آنکه چین سومین و آخرین ماژول ایستگاه 
فضایی خود را در هفته گذشــته به فضا فرســتاد و 
این سازه تکمیل شد، اکنون باید منتظر ماند و دید 
آزمایش های زیست شناختی برنامه ریزی شده توسط 

این کشور چگونه انجام می شود.

استارلینک محدودیت حجمی برای کاربران 
تعیین می کند

اینترنت ماهواره ای اســتارلینک از زمــان راه اندازی 
محدودیت حجمی  بــرای کاربران درنظر نگرفته، اما 
این موضوع به زودی تغییر می کند. اســپیس ایکس 
از ماه دســامبر محدودیت مصرف دیتا 1 ترابایت در 
ماه را برای کاربران اعمــال می کند، هرچند پس از 
گذر از این میزان اینترنت قطع نخواهد شد و سرعت 
کاهش می یابد. تقریبا همه ما با سیاســت »مصرف 
منصفانه« یا اعمال محدودیت حجمی آشنایی داریم؛ 
سیاســتی که برای ســرویس های نامحدود درنظر 
گرفته شــده و اگر از یک ســقف خاص عبور کنیم، 
ســرعت به حدی کاهش می یابد که تقریبا استفاده 
از اینترنت غیرممکن می شــود. حالا همین سیاست 
برای کاربران استارلینک اعمال خواهد شد، هرچند 
کاهش ســرعت آن با آنچه در ایــران رخ می دهد، 
احتمالا متفــاوت خواهد بود و این محدودیت حجم 
مربوط به ســاعات خاصی می شود. استارلینک یک 
ایمیل برای کاربران در ایالات متحده و کانادا ارسال 
کرده و از سیاست مصرف منصفانه سخن گفته. طبق 
این سیاست، کاربران خانگی هر ماه را با »دسترسی 
اولویت دار« شــروع می کنند و زمانی که مصرف دیتا 
از یک ترابایــت فراتر برود، روزهای باقی مانده ماه به 
صورت »دسترســی پایه« خواهد بــود. در وضعیت 
دسترسی پایه سرعت پایین تر از حالت دیگر خواهد 
بود. البته اســپیس ایکس به این موضوع اشاره کرده 
که مصرف دیتا در ســاعت های 11شــب تا ۷صبح 
به وقت محلی، جزو ســقف یک ترابایت محســوب 
نمی شــود و این محدودیت تنها برای ساعت ۷صبح 
تا 11شــب درنظر گرفته شده است.اسپیس ایکس 
قابلیتی را برای کاربران درنظر گرفته که توســط آن 
می توانند از طریق پنل میزان مصرف خود و نزدیک 
شــدن به ســقف مصرف منصفانه را مشاهده کنند. 
اگر پس از عبور از ســقف مجاز، کاربران از ســرعت 
رضایت نداشتند، می توانند حجم اضافه بخرند. هزینه 
هر گیگابایت حجم اضافه برابر ۲۵ســنت است. این 
محدودیت تنها بــرای کاربران خانگی درنظر گرفته 
شــده و ســرویس های RV و Portability شامل 
آن نمی شوند. البته به گفته اسپیس ایکس، کمتر از 
1۰درصد مصرف کنندگان خانگی ماهانه مصرف دیتا 

بالاتر از یک ترابایت دارند.

فناوری

 داستانک

دریچه
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چته؟ زل می زدیم به مادرمون تا اون بگه چمونه! 
چون می دونســتیم بهتر از خودمــون درد ما رو 
حس می کنه! حالا ما جوون شــدیم و مادرا پیر... 
حواس مون باشه دردشون رو حس کنیم حتی اگه 

حرفی از درداشون نزنند... )ضدند(
 این عبارت معروف »حرف مرد یکیه« هم چیز 

مزخرفیه!
مرد اونیه که اگه حرفش اشــتباه بــود بگه عذر 

می خوام و حرفش رو عوض کنه... )حواس پرت(
  بدتریــن دردی که بدن می کشــه، درد غم و 
غصه ســت. انگار از توان جســم انسان خارجه. نه 
می تونی بگی دقیقا کجات درد می کنه، نه می تونی 
دارویی واســه تســکین موقتش پیدا کنی. تموم 

وجودم درد می کنه. )تینا(
 زبون باز تر از سعدی نداشتیم. آدم دوس داره با 
پای خودش بره بغلش,می گه: لعل است یا لبانت؟ 
قند است یا دهانت؟ تا در برت نگیرم، نیکم یقین 
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